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Pohjoisnapajäätikkö, Grönlannin 
man  ner, Etelänapamanner sekä 
Alpit ja Afrikan korkean vuoriston 

jäätikköalue sulavat kiihtyvällä nopeudel-
la. Pohjoisen napajäätikön sulaminen ty-
rehdyttää Golf-virran mekanismin ja virta 
tulee muuttamaan suuntaansa. Voi olla, 
että se suuntautuu Etelänapamantereelle. 
Tähän prosessiin liittyy ennennäkemät-
tömiä myrskyjä. Eikä tässä kaikki, meren-
pohjaa uhkaa laajojen metaaniesiintymien 
sulaminen ja nykyisestä ikiroudanmaasta 
vapautuu hiili ilmaan. Tämä kiihdyttää 
ilmastomuutosta. Vaikka lopetettaisiin 
kaikki kas vihuonepäästöt, ilmastomuutos 
etenee kiih tyvällä nopeudella.
 Keksijöiltä odotetaan ideoita ilmaston 
lämpenemisen pitämiseksi tavoitellussa 
kahdessa asteessa. Ideat tarvitsevat ko-
keiluja käytännössä. Kokeilut tarvitsevat 
rahaa. Olisi löydettävä jokin ulkomainen 
rahoituslähde, jolla kokeilut voitaisiin 
suorittaa.
 Kioton vaatimusten ja vallitsevien rea-
liteettien voimassaollessa jää käytännössä 
vain kaksi energian tuotantomuotoa jäljel-
le; tuulivoima ja ydinvoima. 
 Ydinvoimaa pitäisi käyttää asuntojen 
lämmittämiseen. On suoranaista haaska-
usta ja ilmastorikos lämmittää meriä ja 
ilmaa tuhansien megawattien teholla. Seu-
raavat rakennusluvat ydinvoimalle pitäisi 
sitoa siihen, miten ydinvoimalasta läm-
pönä tuleva 2/3 polttoaineteho voidaan 
hyödyntää esim. asuntojen lämmittämi-
seen. Tämä auttaisi ilmastotalkoita vähen-
tämällä radikaalisti turpeen ja maakaasun 
käytön tarvetta. 
 Halvin ja toimivin ratkaisu on sijoittaa 
ydinvoimala väestökeskuksen alle esimer-
kiksi 100 metriä kallioon. Tämä ei ollut 
ongelma esim. 27 km pitkän Cernin ydin-
tutkimusradan rakentamisessa.
 Vesivoimalaa ei saa rakentaa, turve on 
kaukolämpölaitosten pääpolttoaine, mut-
ta pahempi hiilidioksidin tuottaja kuin 
hiilivoima. Aurinkoenergialämmityksen 
olisi jo aikoja sitten pitänyt levitä koti-
talouksiin. Aurinkosähköpaneeleista on 
uusia lupauksia. En usko, että sillä on ko-
vin mullistavaa vaikutusta hintaan. Vielä 
on puulämmitys, nimenomaan lämmitys, 

sillä sähkön tuottaminen polttamalla, jää 
hyötysuhde alle 1/3 polttoainetehosta.    
 Tuulivoimassa energian saannon 
kannalta parhaat tuulikuukaudet ovat 
loka–maaliskuu. Suomessa vesivoimaa 
on noin 2500 MW. Sillä voidaan säätää 
sähkön saantoa noin minuutissa nollasta 
täyteen tehoon. Tämä varavoima riittää 
Suomen tuulivoiman rakentamisvauhdilla 
500 vuot ta (5 MW vuosi). Vesivarastoja 
on vuoden kierrossa vain noin 2/3 ajasta 
voimalaitosten nimellisteholla. 
 Koko Suomen sähköverkko on kuin 
vesitynnyri, joka pidetään joka hetki täyn-
nä. Kun on kulutusta, täytyy samassa olla 
lisäenergiaa yhtä paljon pitämään veden-
pinta täynnä. Jos energian kulutus vastaa-
vasti vähenee, täytyy energian tuottamisen 
vähentyä yhtä paljon ja samanaikaisesti. 
Kun tuulivoimalat tuottavat energiaa, 
säästytään juoksuttamasta niukkaa vesi-
varantoa turbiinien läpi. Näin vesialtaat 
luonnostaan säilövät tuulienergiaa inves-
tointien ollessa nolla. Vesivoima ja tuuli-
voima täydentävät ja tukevat toisiaan. 
 Maalle rakennettujen tuulivoimaloi-
den Cf (kapasiteettifaktori) on maalla n. 
20 % ja merellä n. 35 %. Herkkyysanalyy-
sissä tuulivoimalan sijoituspaikka vaikut-
taa energian tuottoon ylivoimaisesti eni-
ten, joten ei voi liikaa korostaa että paikka 
ratkaisee tuulivoiman energian tuoton.
 Yksittäisen voimalan roottorin hal-
kaisija on 100 m, etäisyys toisistaan 5 
root torin halkaisijaa ja voimalan teho 3 
MW. Äärettömässä puistossa nimelliste-
ho lähenee 12 MW/km2

km meripuistossa teho on 2700 MW ja 
sähkön saanto 8,3 TWh vuodessa. Se on 
lähes 10 % sähkön vuosikulutuksesta.
 Aurinkoenergiaa saadaan maapallolle 
yli 1000 W/m2 eli hellanlevyn verran jo-
kaiselle neliölle. Ikävä kyllä aurinkosähkö-
paneelien hyötysuhde auringon säteilyyn 
verrattuna on pysynyt 20 vuotta 10–15 % 
tuntumassa. Päivän hinta 50 W paneelille 
on 400 euroa. 50 watin teholla saadaan 
keskikokoinen hehkulamppu palamaan 
kirkkaassa auringonpaisteessa. Aurinko-
sähköpaneelit sopivat mökkeilijälle. Ylei-
seen energian tarjontaan niistä ei ole. 
 On yleinen innostus tukistaa öljyläm-

mitystä. Kuitenkin sähkölämmitys käyttää 
sähköenergiaa, joka tuottaa yli 700–400 kg 
hiilidioksidipäästöjä (CO2-ekv / MWh). 
Öljylämmityksessä vastaa va kerroin on 
300 ja kaukolämmöllä yhteistuotannossa 
yli 200. (Juhani Heljo TTY, Energia-Uu-
tiset 1.2008 s.23) Olisi kohtuullista, että 
jos öljylämmityksen sakkovero tulee se 
käytettäisiin lyhentymättömänä aurinko-
vesipaneelien hankkimisen kustannusten 
korvaamiseen. Korvaamatonta vahinkoa 
syntyy, jos 250 000 öljylämmittäjää siirtyy 
sähkölämmitykseen (maa-/ilmalämpö). 
Huippupakkasilla öljy lämmitys ei kuluta 
sähköä nimeksikään. Lämpöpumput siir-
tyvät suoraan sähkönkulutukseen. Sähkön 
hinta on huip pu pak kasilla moninkertai-
nen verrattuna normaaliaikaan. Tulee 
kes tämätön tilanne mikäli öljylämmittä-
jät sankoin joukoin siirtyvät sähköläm-
mitykseen. Kaikki Suomen hiilivoimalat 
olisi käynnistettävä ja lisäksi olisi ostettava 
sähköä huippukalliilla Venäjältä ja Poh-
joismaista.
 Uutta Jokamiehen ilmastotalkoisiin 
olisi sijoittaa kylmäkaapit ulos. Suomes-
sa voitaisiin hyödyntää suu rimman osan 
vuotta vallitsevat jää kaappilämpötilat. 
Kylmän tekemiseen menee kolminker-
tainen energiamäärä verrattuna lämmön 
tekemiseen. Jääkaapit, kylmäkaapit ja pa-
kastimet vaativat muutaman kymmenen 
euron varusteet pakkasessa seisomiseen. 
Jos valaistus vielä laitetaan led-valolle, niin 
ollaan lähellä nollaa sähkön kulutuksessa, 
ellei sähköä käytetä lämmitykseen.  
 Paperiteollisuus pelkää että kuitu-
puu menee lämmitykseen. Senkin voisi 
kääntää voitoksi, valkoisemman paperin 
tuottamiseen sijaan paremmin uunissa 
pa lavaa luettua sanomalehteä. Kuitupuu 
käytetään ensin sanomalehdeksi ja sitten 
vasta lämmitykseen. Samalla vältytään 
vanhojen sanomalehtien kuskaamiselta 
paperikeräykseen. Voisi lisätä myös lehti-
en tilaamista, jos lehdellä olisi arvoa myös 
lukemisen jälkeen.       
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